PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 02 de abril de 2024.

Ofício nº 3284/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: ENCAMINHA CERTIDÃO PARA SUBSIDIAR PROJETO DE LEI CAPEADO PELA
MENSAGEM Nº 019/2024.

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, para fins de subsidiar o Projeto de Lei capeado pela Mensagem no
019, de 19 de março de 2024, que Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder permuta de área de
propriedade do Município de Foz do Iguaçu, por área de propriedade de Ademir Fernandes dos Santos, na forma
que especifica, remetemos a Certidão Negativa de Tributos Municipais – Imovél no 2199843/2024, bem como
reiteramos o caráter de urgência solicitado por meio do Ofício no 2689 de 19 de março de 2024

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 95e3694f-9a03-4b12-8f4f-4d751a8639d1.

ID.: 1/2

02/04/2024, 11:46 Certidão

www2.pmfi.pr.gov.br/giig/tribunonet/Dividas/frmTribCertidao.aspx?CertNegID=2199843 1/1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
C.N.P.J. :76.206.606/0001-40

Praça: Getulio Vargas, Nº280 - Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguaçu - PR
E-mail: 24horas@pmfi.pr.gov.br

Home Page:http://www.pmfi.pr.gov.br/

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - IMOVEL
Nº  2199843/2024

A autenticidade dessa certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda
(www2.pmfi.pr.gov.br/24horas) através do código de autenticidade Nº 2199843
Aprovada pelo Decreto nº 23988/2015
Emitente: celio

Nome do Requerente: ADEMIR FERNANDES DOS SANTOS

Proprietário: ADEMIR FERNANDES DOS SANTOS

Inscrição Imobilíaria: 10152140842001 Matricula: 13505

Endereço: RUA TIRADENTES Nº: 297

Bairro: CENTRO (ZONA C)

Complemento: CASA

Cidade: FOZ DO IGUAÇU UF: PR
Área tributada do terreno (m²): 210,00                       Coeficiente: 1,000000
Área Construída Total (m²): 228,9000                       Área do terreno (m²): 210,00
Área Construída Unidade (m²): 228,90                       Área Uso Comum (m²): 0,00
Área Coberta: 228,9000                       Ref. Anterior: ZC 43 08A
Base de Cálculo do IPTU: 100.718,50

Finalidade: De direito

Observação:

Certificamos que conforme consulta em nossos arquivos, constatou-se a INEXISTÊNCIA de débitos tributários
vencidos relativos a inscrição acima descrita. Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal, cobrar débitos
posteriormente constatados, mesmo referente ao período nesta certidão compreendido.

Foz do Iguaçu PR terça-feira, 2 de abril de 2024 às 11:46 hs.

Certidão Válida até  01/07/2024

CERTIDÃO CONCEDIDA GRATUITAMENTE

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 95e3694f-9a03-4b12-8f4f-4d751a8639d1.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 3.284/2024

Assunto: ENCAMINHA CERTIDÃO PARA SUBSIDIAR PROJETO DE LEI CAPEADO PELA

MENSAGEM Nº 019/2024.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=95e3694f-9a03-4b12-8f4f-4d751a8639d1&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

95e3694f-9a03-4b12-8f4f-4d751a8639d1

863419D07110CABC1AE05BA5287027262ECF5AC09636BF64BC81E67E1631DA86

Anexos

22 -CERTIDÃO (5).pdf - 0be8ad29-e5ec-4064-ab8d-de1c282d8610

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 03/04/2024   8:40:29 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/04/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.